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Linköpings tingsrätt välkomnar promemorians förslag och instämmer i 
huvudsak i bedömningen att de kommer att bidra till ökad effektivitet, 
flexibilitet och rättssäkerhet i domstolarnas verksamhet. Tingsrätten önskar 
endast framföra följande synpunkter. 

Begränsade möjligheter för den som ska inställa sig inför rätten att delta 
genom telefon 

Arbetsgruppen har föreslagit att möjligheten till deltagande genom telefon 
vid ett sammanträde ska begränsas och att sådant deltagande bara ska 
tillåtas om det finns särskilda skäl. Tingsrätten anser att denna syn på 
närvaro via telefon förefaller vara allt för sträng. Det finns flera tänkbara 
situationer där närvaro med endast ljudöverföring är fullt godtagbar. Några 
exempel på sådana situationer har lyfts i promemorian. Tingsrätten ställer 
sig därför inte bakom ställningstagandet att inställelse genom telefon vid 
sammanträden, så långt det är möjligt, bör undvikas. Tvärtom bör 
deltagande via telefon kunna accepteras när det finns skäl för det. De 
potentiella problem som kan uppstå vid sådan närvaro bör kunna beaktas 
inom ramen för en sedvanlig lämplighetsbedömning. 

Utvidgade möjligheter att avgöra enklare brottmål i endomarsits 

Tingsrätten tillstyrker förslaget och anser att den föreslagna utformningen av 
regleringen genom borttagande av förväntad påföljd är ändamålsenlig. 

Tingsrätten anser att det finns anledning att vidare utreda om ensamdomare 
bör ges möjlighet att avgöra mål om brott med straffmaximum om två års 
fängelse. Skälen för detta är samma som anförts för arbetsgruppens förslag, 
det vill säga effektivisering av domstolarnas handläggning av brottmål och 
mer ändamålsenlig resursfördelning. En förändring där 
nämndemannamedverkan inte behövs för brottmål av enklare beskaffenhet 
ligger i linje med övrig utveckling på området, exempelvis åklagares 
utvidgade möjligheter att meddela strafförelägganden och införandet av 
systemet för snabbare lagföring. 
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Detta yttrande har beslutats av lagmannen Christoffer Demery. Tingsfiskalen 
Anna Holmström har varit föredragande. 
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